
TARIFS  
 

Année scolaire 2025/2026     Par personne & par année scolaire 
 
Population de la Communauté Provence Alpes Agglomération 
Digne-les-Bains, Entrages, Marcoux, Mézel, la Robine-sur Galabre, Champtercier, Aiglun, Châteauredon, Beynes, Saint Jeannet, Estoublon, 

Majastres, Saint Julien d’Asse, Bras d’Asse, Saint Jurs, Moustiers Sainte Marie, Sainte Croix du Verdon, Le Chaffaut Saint Jurson, Mallemoisson, 

Malijai, Mirabeau, Barras, L’Escale, Les Mées, Ganagobie, Peyruis, Mallefougasse Auge, Château Arnoux St Auban, Volonne, Thoard, Marcoux, 

Archail, Draix, Le Brusquet, Le Castellard-Melan, Hautes-Duyes, La Javie, Beaujeu, Prads, Barles, Verdaches, Le Vernet, Auzet, Seyne les Alpes, 

Selonnet, ST Martin les Seyne, Montclar. 

 

Tarif par enfant de 5 à 11 ans : 
Famille avec 1 enfant .................................................................................................................. 81 € 
A partir du 2ème enfant inscrit .................................................................................................... 56,50 € 
Inscription en cours d’année (après le 1er février) ……………………………………….….40 € 
 

Tarif par enfant de 12 à 15 ans : 
Famille avec 1 enfant .................................................................................................................. 105 € 
A partir du 2ème enfant inscrit ………………………………………………………………………...73,50 € 
Inscription en cours d’année (après le 1er février) …………………………………………..52,50 € 
 

Tarif élève adulte dès 16 ans .............................................................................................. 144 € 
Inscription en cours d’année (après le 1er février) ................................................... 72 € 
 

Population hors Communauté Provence Alpes Agglomération 
Tarif par enfant de 5 à 11 ans : 
Famille avec 1 enfant .................................................................................................................. 115,50 € 
A partir du 2ème enfant inscrit .................................................................................................... 81 € / enfant 
Inscription en cours d’année (après le 1er février)......................................................... 58€ 
 

Tarif par enfant de 12 à 15 ans : 
Famille avec 1 enfant .................................................................................................................. 139 € 
A partir du 2ème enfant inscrit ....................................................................................................  97,50 € / enfant 
Inscription en cours d’année (après le 1er février) ................................................... 70 € 
 

Tarif élèves adultes dès 16 ans .......................................................................................... 205 € 
Inscription en cours d’année (après le 1er février) …………………………………………102€ 
 
Bénéficiaires de Cartes CCAS Digne-les-Bains ou équivalents 
Carte Soleil ou équivalent : être retraité, non-imposable et résider en Provence Alpes Agglo : demi-
tarif :72€ à l’inscription sur présentation dernier bulletin de pension de retraite, justificatif de domicile et 
dernier avis de non-imposition. 
   

Carte Lavande / Azur ou équivalent : être retraité imposable, résider en Provence Alpes Agglo : 86€ à 
l’inscription sur présentation des justificatifs de revenu, justificatif de domicile et dernier avis d’imposition. 
 

Inscription à un 2ème atelier……………………………………………………….60€ 
 

Participation financière de 20 € par atelier et par personne pour les ateliers céramique, modelage d’après 
modèle vivant, volume, gravure et photo. 
Participation financière de 10 € pour une inscription après le 1er février pour les ateliers céramique, 
modelage d’après modèle vivant, volume et gravure. 
Voyage tarif élève : 50€ 
Voyage tarif étudiant : 20€ 
 

Forfait curistes 
1 semaine………………………………………………………………….………48,50 € 
3 semaines………………………………………………………………….……..84,50 € 
 
 Tarifs étudiants classe préparatoire  
Frais de dossier Admission classe préparatoire ................................................................. 20 €  
Élève habitant Provence Alpes Agglomération ................................................................... 363 € (parents imposables)  
Élève habitant Provence Alpes Agglomération ................................................................... 308 € (parents non imposables)  
Élève habitant hors Provence Alpes Agglomération .......................................................... 399 € (parents imposables)  

Élève habitant hors Provence Alpes Agglomération .......................................................... 346 € (parents non imposables) 


